XXV.

Si quid verò est, quod cavere in Populo maximè in-
tersit; seditiones profectò sunt bellaque civilia. Hæc componi in Repub. plurimum vix possunt, nisi impe-
rio ad unum devoluto. Quod Tacitus de Augusto re-
lib. I. An- fert; eum Rempub. discordiis civilibus fessam nomine nat. Principis sub imperium accepisse. Optimatum quoque statum, imò regnum mutat, nulli tamen magis, quām plebit timenda.

XXVI.

Cicero, ut solet, eleganter; *Omnia sunt, inquit, in bel- 4. ad Famil. Epist. 9.* lis civilibus misera, sed nihil miserior, quām ipsa victoria. Verè misera omnia! Quid enim tum scelerum abest? Quæ non impietas adest? Quæ non cædes fiunt? Fides tum ubi? Amor inter cives ubi? Ubi obedientia? Omnia sic omnino quis tum non cernit

In pejus ruere, & retro sublapsa referri? Verg. I. Georg.
Jam ipsam victoram videamus. Hæc miserrima est: quæ, ut idem Cicero optimè dicit, *etiamsi ad meliores*

4. ad Famil. venit, tamen eos ipsos ferociores, impotentioresq; reddit: ut Epist. 9. et si naturā tales non sint, necessitate esse cogantur. Et iterum idem, (sufficiat ille, quis enim melius?) Bellorum, Idem 12. ad Famil. E- inquit, civilium hi semper exitus, ut non solum ea fiant, pīst. 18. que velit vīctor, verūm etiam, ut illis mos gerendus sit, quibus adjutoribus parta est victoria.

X X V I I.

Huic tam detestandæ pesti in tempore medendum est: omne enim malum nascens facile opprimitur, admodum difficulter inveteratum:

*Pers. Sat. 3. Helleborum frustra, cùm jam cutis agrat umebit,
Poscenes videas: venienti occurrite morbo.*

Omnis itaque seditiones, quām minimæ etiam illæ videantur, occasiones imò earum præcidendæ. *Inci- 1. Histor. piens enim, Taciti monito, & nondum adulta seditio, melioribus consiliis flectetur.* Et hæc pauca sunt, quæ de Arcanis tam Aristocraticis, quām Democraticis duxi perscribenda, ad aperiendam portam, ingeniosis Patriæ amatoribus, plura, & Rebus pub- salubriora, porrò con- quirendi.

Pag. 31. lin. 15. legatur; impudentius?

S O L I D E O G L O R I A .

I L L U S T R I & G E N E R O S I S S I M O
D O M I N O,

D N. A N D R E Æ, C O M I T I d e L E S N O,
P A L A T I N I D Æ B E L Z E N S I, &c.
de Arcanis tam Aristocraticis, quām
Democraticis, publicè dis-
putanti,
Gratulabundi acclamant Cultores
ac Clientes.

I.

*M*AGNOS magna decent. Hinc tu, COMES inlyte,
magnis
Rebus & ipse fludes; nec nisi magna sapis.
Et equidem magnum, rerum secreta tenere,
Quæ quibus ex causis profilant propria:
Ast, qui communi profin hac ipsa saluti,
Dicere cordatè, majus id artis opus.
Talia nunc igitur quia nobis publica pandis;
Das specimēng; tui, nec nisi magnus eris.